2 15-28

²¹ scripsi p²
addidit ipse

ueritate : uerita te p²*
²⁷ maneat p²
²⁸ manete p²

²⁵ ille : expunxit p² sed non

IOHANNIS

Fol. 215

in aduentu eius. ²⁹ Si scitis qm̄ iustus est : scitote qm̄ et omnis qui facit ius ticiam ex ipso natus est. ³⁰ Uidete qualem charitatem dedit nobis pater ut filii dei nominemur et simus. Propter hoc mundus non nouit nos quia et ipsum ignoramus.

Carissimi : (VIII) | rabat. Nunc filii dei sumus. Et nondum apparuit quid erimus. Scimus qm̄ cum aparuerit similes ei erimus. Qm̄ uidebimus eum sicut est. ³¹ Et omnis qui habet spem hanc in eo sc̄ificet se : sicut ille sc̄s est. ³² Omnis qui facit peccatum : et iniuitatem facit. Et peccatum est iniuitas. ³³ Et scitis qm̄ ille apparuit ut peccata tolleret : et peccatum in eo non est. ³⁴ Omnis qui in eo manet : non peccat. Omnis qui peccat : non uidet eum : nec cognouit eum. ³⁵ Filio li : nemo uos seducat. Qui facit iusticiam : iustus

est : sicut et ille iustus est. ³⁶ Qui autem facit peccatum ex diabolo est. Qm̄ ab initio diabolus peccat. In hoc apparuit filius dei : ut dissoluat opera diaboli. ³⁷ Omnis qui natus est ex deo : peccatum non facit. Qm̄ semen ipsius in eo manet et non potest peccare qm̄ ex deo natus est. ³⁸ In hoc manfesti sunt filii dei : et filii diaboli. Omnis qui non facit iusticiam non est deo : et qui non diligit fratrem suum. ³⁹ Qm̄ hec est adnuntiatio quam audistis ab initio : ut diligamus alterum. ⁴⁰ Non sicut chaým qui ex maligno erat : et hoc cedit fratrem suum. Et propter quid occidit eum. Qm̄ opera eius maligna erant : fratribus autem eius maligna erant fratris iusta. (VIII)

¹³ **N**olite mirari : si odit nos hic mundus. ¹⁴ Nos simus qm̄ transibimus de morte in uitam : qm̄

2 28-3 14

³⁰ ³¹ Karissimi p² sicuti p² ³² sc̄ificat p² ¹² chaým p² ¹³ mirari : non addidit fratres p¹ uel p³ nos hic : uos p² ¹⁴ scimus p²

diligimus fratres. Qui non
diligit: manet in mor
te. ¹⁶ Omnis qui odit fratrem su
um homicida est. Et sci
tis: qm̄ omnis homici
da non abet uitam eternam
in semedipso manen

¹⁶ In hoc cognoui (X) | tem.

I mus charitatem dei:
qm̄ ille pro nobis animam
suam posuit: et nos dé
bemus pro fratribus nostris
animas ponere. ¹⁷ Qui abuerit
substanciam huius mundi
et uiderit fratrem suum egere
et clauerit uiscera sua
hab eo: quomodo charitas
dei manet in eo. ¹⁸ Fi
lioli mei: non diligamus
uerbo tantum et lingua:
sed opere et ueritate. ¹⁹ In hoc
cognoscimus qm̄ ex ueri
tate sumus: et in conspec
tu eius suademos corda
nostra. ²⁰ Qm̄ si non reprehen
derit nos cor nostrum: ma
ior est ds̄ corde nostro et no
si cor nostrum nos non re

²¹ Charissimi: (XI) | uit omnia.
C si cor nostrum nos non re

prehenderit nos fiduciam a
bemus ad dm̄. ²² Et quod
cumque petierimus acci
piemus ab echo. Qm̄
mandata eius custodiimus.
Et ea que sunt placita co
ram eo facimus. ²³ Et hoc
est mandatum eius: ut cre
damus in nomine filii eius
ih̄u xp̄i. Et diligamus
alterutrum sicut dedit nobis
mandatum. ²⁴ Et qui seruat
mandata eius: in illo
manet: et ipse in eo.
Et in hoc scimus qm̄
manet in nobis de sp̄u
suo quem dedit nobis.

⁴ ¹ C harissimi: nolite (XII)
Comni sp̄ui credere. Sed
probate sp̄s si ex deo sint.
Qm̄ multi pseudopro
phete prodierunt in hunc
mundum. ² In hoc cognos
citur sp̄s dei. Omnis
anima que confitetur ihm
xp̄m in carne uenis
se: ex deo est. ³ Et omnis
sp̄s qui soluit ihm:
ex deo non est. Et hic est

¹⁶ semedipso: se p² ¹⁶ animam suam pro nobis p² ²⁰ non: improbauit
p¹ et p² ²¹ Karissimi p² ²² quicquid p² ab eo p² custodimus p²
⁴ ¹ Karissimi p²

IOHANNIS

Fol. 216

illius antixpī quem audi-
stis qm̄ uenit. Et nunc
iam in mundo est. ⁴ Uos
ex deo estis filioli : et ui-
cistis eum. Qm̄ maior est
qui in uobis est quam qui
in mundo. ⁵ Ipsi de mundo
sunt : ideo de mundo locu-
tur. Et mundus audit
eos. ⁶ Nos ex deo sumus.
Qui nouit dm̄ : audit
nos. Qui non est ex deo :
non audit nos. In hoc
cognoscimus sp̄m uerita-
tis et sp̄m erroris. (XIII)
⁷ Carissimi : diligamus
inuicem qm̄ caritas
ex deo est. Et omnis qui dili-
git fratrem ex deo natus
est et cognoscit dm̄. ⁸ Qui
non diligit non nouit dm̄.
Qm̄ ds caritas est. ⁹ In
hoc aparuit caritas dei
in nobis : qm̄ filium su-
um unigenitum misit
ds in hunc mundum ut
uiuamus per eum. ¹⁰ In hoc
est charitas : non quasi nos
dilexerimus dm̄ sed qm̄

ipse prior dilexit nos :
et misit filium suum pro
pitiationem pro peccatis
¹¹ Carissimi : (XIII) | nostris.
¹² Csicut ds dilexit nos : sic
nos debemus alterutrum
diligere. ¹³ Dm̄ : nemo ui-
dit umquam. Quod si di-
ligimus inuicem : ds in
nobis manet : et chari-
tas eius in nobis perfecta
est. ¹⁴ In hoc intellegimus
qm̄ in eo manemus
et ipse in nobis : qm̄ de
spū dī dedit nobis. ¹⁵ Et
nos uidimus et testifi-
camur : qm̄ pater mi-
sit filium suum salua-
torem mundi. ¹⁶ Quisquis con-
fessus fuerit quia ihs est
filius dei : ds in eo ma-
net et ipse in deo. ¹⁷ Et
nos cognouimus et cre-
dimus caritati : quam ha-
bet ds in nobis. (XV)
¹⁸ Deus : caritas est. Et
qui manet in cari-
tate : in dō manet : et
deus in eo. ¹⁹ In hoc perfec-
ta

4 3-17

³ illius antixpī quem : antixps quem p² ⁷ Karissimi p² ¹¹ Karissimi p² ·
sicut : si p² inuicem p² ¹² unquam p² ¹³ intellegimus : cognoscimus p² ·

AD

Fol. 216*

est charitas dei in nobis
ut fiduciam habeamus
in die iudicii. Quia sicut
ille est et nos sumus in
hoc mundo. ¹⁸ Timor non est
in caritate: sed perfecta
charitas. foras mittit
timorem. Qm̄ timor pe
nam habet. Qui autem ti
met: non est perfectus in
caritate. ¹⁹ Nos ergo diligia
mus dm̄ qm̄ deus prior
dilexit nos. ²⁰ Si quis di
xerit qm̄ diligo dm̄ et
fratrem suum quem uidet
dm̄ quem non uidet. Quomodo
potest diligere. ²¹ Et hoc ergo
mandatum habemus ab eo
ut qui diligit dm̄ dili
gat et fratrem suum. (XVI)

Omnis qui credit quia
ihs est xps ex deo na
tus est. Et omnis qui dili
git genitorem diligit:
et eum qui ex eo natus est.
² In hoc cognoscimus qm̄
diligimus filios dei
cum dm̄ diligimus et man
data eius seruauimus.

³ Hec est enim charitas di:
ut mandata eius custo
diamus. Et mandata eius
gravia non sunt. (XVII)

Qm̄ omne quod natum est
ex deo uincit mun
dum. Et hec est uictoria
que uincit mundum fides
nostra. ⁵ Qui est autem qui uincit
mundum nisi qui credidit
qm̄ ihs est filius dei: ⁶ hic
est qui uenit per aquam et
sanguinem ihs xps. Non
in aqua solum sed in aqua
et sanguine. Et sps est qui tes
tificatur: qm̄ xps est
ueritas. ⁸ Quia tres sunt: qui
testimonium dant in ter
ra. Sp̄s. aqua. et sanguis.
Et hii tres: unum sunt in
xpo ihu. ⁷ Et tres sunt qui
testimonium dant in ce
lo. Pater. uerbum. sp̄s sc̄s.
Et hii tres: unum sunt. (XVIII)

Si testimonium hominum
shaccepimus: testimo
nium dei maius est: quia
testificatus est de filio
suo. ¹⁰ Qui credit in filio

4 17-5 10

¹⁹ deus: ipse p² ²⁰ et: + fratrem suum oderit mendax est. Qui enim non
diligit p² ²¹ ab eo: a deo p² ⁵ ⁸ Quia tres: et tres p² ⁷ Et tres: Quia
tres p² et sp̄s sc̄s p² ⁹ accipimus p² ¹⁰ in filium p²

IOHANNIS

Fol. 217

dei : habet testimonium
dei in se. (XVIII)

Qui non credit filio men-
dacem facit eum. Qm̄
non credidit in testimonio
quod testificatus est d̄s de fi-
lio suo. ¹¹ Et hoc est testimo-
nium : qm̄ uitam eternam de-
dit nobis d̄s. Et hec uita
in filio eius est. ¹² Qui habet
filium dei in se : habet
uitam eternam. Qui non
habet filium dei : uitam
¹³ **C**arissimi : XX | non habet.
Hec scripsi uobis ut
sciatis a d̄o qm̄ uitam habetis
eternam qui creditis in nomine
filii dei. ¹⁴ Et hec est fiducia
quam habemus apud d̄m :
quia quodcumque petier-
mus secundum uolumptatem
eius audit nos. ¹⁵ Et sci-
mus qm̄ audit nos : quid
quid sp̄etierimus. Sci-
mus qm̄ habemus peti-
ciones : quas postulamus
hab eo. ¹⁶ Omnis qui scit fratrem su-
um peccare peccatum non
ad mortem : petat pro eo et

dabit ei uitam d̄s. Sed
peccanti non ad mortem.
Est enim peccatum ad mor-
tem : non pro illo dico ut
roget quis. ¹⁷ Omnis iniquitas
peccatum est : et est peccatum
ad mortem. (XXI)

Scimus : qm̄ omnis qui
natus est ex d̄o non
peccat : sed generatio dei con-
seruat eum. Et mali
gnus non tangit eum. ¹⁸ Sci-
mus : qm̄ ex deo nō
peccat sumus : et mundus
totus in maligno posi-
tus est. ¹⁹ Et scimus qm̄ fi-
lius dei uenit : et car-
nem induit nostri causa :
et passus est et resurre-
xit a mortuis. Adsum-
sit nos : et dedit nobis sen-
sum ut cognoscamus ue-
rum d̄m : et simus in uero
filio eius ihu xpo. Hic
est uerus d̄s et uita
eterna. ²⁰ Filioli : custodite
uos assimularis.
Explicit I. Iohannis. In
cipiunt II. et III. Iohannis

5 10-21

¹⁰ credit filium p²
²¹ assimularis : a simulacris p²

¹⁵ audiet p¹

quicquid p²

¹⁹ ex deo : + renati p²

AD

Fol. 217*

Johannes senior electe dñe et natis eius quos ego diligo in ueritate. Et non ego solus: sed et omnes qui cog nouerunt ueritatem. ² Propter ueritatem que permanet in nobis et nobiscum erit us que in eternum. ³ Sit uobis cum gratia: misericordia et pax: a dō patre et a xpo ihū filio patris in ueritate et caritate. ⁴ Karissimi: gauisus sum ualde: qm̄ inueni de filiis tuis ambulantes in ueritate sicut mandatum accepimus a patre. ⁵ Et nunc rogo te dña non tamquam mandatum nouum scribens tibi sed quod habuimus ab initio ut diligamus. ⁶ Et hec est (II) alterutrum. **E**caritas: ut ambulemus secundum mandata eius. Hoc est enim mandatum:

ut quemadmodum auditis ab initio in eo am bulletis ⁷ qm̄ multi seductores prodierunt in mundum. Qui non confitetur ihm xpm̄ uenisse in carnem: hic est seductor et antixps. ⁸ Uidete uos metipso custodite ne perdatis que operati estis in dño: sed ut mercedem plenam accipiatis. ⁹ Qm̄ omnis qui recedit et non permanet in doctrina xpi: dm̄ non habet. (III)

Nam qui permanet in doctrina eius: hic et patrem et filium habet. ¹⁰ Si quis uenit ad uos et hanc doctrinam non affert: nolite recipere eum in domum nec aue ei dixeritis. ¹¹ Qui enim dicit illi aue: comunicat operibus illius malignis. ¹² Piura habens uobis scribentem per atramentum et in epistola. Spero enim me uenitur ad uos: et ad os

2 St Joh. 1-12

² uobiscum p² ⁴ Karissima p² ⁵ tanquam p² ⁹ Qm̄: Scientes qm̄ p² precedit p² ¹¹ malignis: + Ecce predixi uobis ut in diem dñi nostri non confundamini p² ¹² in epistola: cartam p² os ad os p²

IHOANNIS

Fol. 218

loqui ut gaudium uestrum plenum sit. ¹⁸ Salutant te filii sororis tue elec te ecclesie. Explicit secunda ihoanhis. *III.*

Senior gaio *iohannis.* charissimo : quem ego diligo in ueritate. ² Karissime : de omnibus oratio nem facio : prospere te in gredi et ualere sicut prospere egit anima tua. ³ Gauisus sum ualde : uenientibus fratribus : et testimonium peri bentibus ueritati tue : sicut tu in ueritate ambulas. ⁴ Maius autem horum non habeo gaudium : quam ut audiam filios meos in ueritate ambulare. *(II)*

Charissime : fideliter facis quicquid operaris in fratres. Et hoc in peregrinos ⁶ qui testimonium reddiderunt caritati tue in conspectu ecclesie : quos bene facis deducens digne deo. ⁷ Pro nomine enim pere

grinantur nichil accipi entes a gentilibus. ⁸ Nos ergo debemus suscipere huiusmodi particeps : ut quooperatores simus ueritatis. ⁹ Scribissem forsitan ecclesie : sed his qui amat prima tum gerere in eis diotropes non recipit nos. ¹⁰ Propter hoc si uenero commoneam opera eius que facit : uerbis malig nis garriens in nos. Et quasi non ei ista sufficient : nec ipse suscipit fratres et eos qui suscipiunt proibet et de eccliesie eicit. *(III)*

Charissime : noli imitari malum sed pocius quod bonum est. Qui enim bene facit : ex dō est. Qui autem male facit : non uidit dīm. ¹² Deme trio testimonium redditur ab omnibus et ab ipsa ueritate. Sed et nos testimonium peribemus.

² St Joh. 12—³ St Joh. 12

¹⁸ ecclesie : + gratia tecum ; amen ; *p¹*
⁵ Karissime *p²* ⁶ faciens deducis *p²*

¹ karissimo *p²* ² agit *p²*
¹⁰ ecclesia *p²* ¹¹ Karissime *p²*

AD

Fol. 218*

Et nosti qm̄ testimoni
um nostrum uerum est.

¹³ Multa quidem habui
tibi scribere : sed nolui per
atramentum et calamum
scribere tibi. (III)

¹⁴ **S**pero autem me protinus te
uisurum : et ore ad os
loquemur. Pax tibi.
Salutant te amici.
Saluta tu amicos no
minatos. *Explicit. In
cipit epistola iude:*

Iudas ihu xp̄i ser
uus frater autem ia
cobi : his qui in deo
patre dilectis et
ihu xpo conser
uatis et uocatis :
² misericordia uobis et
pax: et charitas. imple
atur. ³Karissimi : omnem sol
licitudinem faciens scri
bendi uobis. de communi
uestra salute. Necesse
habui scribere uobis :
deprecans decertare seml
tradite sc̄e fidei. ⁴Sub
introierunt enim quidam

homines impii : qui
olim conscripti sunt in
iudicium dei nostri. Gratiam
transferentes in lu
xuriam : et solum dñato
rem. et dñm nostrum ihm
xp̄m negantes. (II)

⁵ **C**ommonere autem uos
cuolo : scientes omnia
qm̄ ds semel populum de
terra egypti saluans : secundo
eos qui non crediderunt perdi
dit. ⁶Angelos uero qui non
seruauerunt suum princi
patum : sed dereliquerunt
suum domicilium : in iu
dicum magni dei uin
culis eternis sub caligi
ne reseruauit. ⁷Sicut sodo
ma. et gomorra. et finiti
me ciuitates : que simi
li harum modo fornicate
sunt : et habeentes post carnem
alteram facte sunt exemplum :
ignis eterni penam sustinen
⁸ **S**imiliter (III) [tes.]
Set hii somniantes : car
nem quidem maculant : dñ
tionem autem spernunt maies

3 St Joh. 12-St Jude 8

³ semel *p¹*
dei : diei *p¹*

⁴ in iudicio dñi dei nostri gratiam *p²*
iudicio reseruauit *p²*

⁶ reliquerunt *p²*

IUDE

Fol. 219

tatem uero blasphemant.
⁹ Cum michael archangelus
 cum diabolo disputas : al
 tercaretur de moysi cor
 pore : non est ausus iudi
 tium inferre blasphemie.
 Sed dixit. Imperet tibi dñs.
¹⁰ Hii autem quecumque quidem
 ignorant blasphemant.

Quecumque autem (III)
 naturaliter tamquam
 muta animalia ignorant :
 in his corrumpuntur. ¹¹ Ue
 et illis quia uia chain a
 bierunt et errores balaam
 mercede effusi sunt : et con
 tradictione chore et perie
 runt. ¹² Hii sunt in eplis su
 is maculati conuiuan
 tes : sine timore semet
 ipsos pascentes. Nubes
 sine aqua : que a uentis cir
 cumferuntur. Arbores autum
 nales. infructuose. era
 dicate. Bis mortue. (V)

Fluctus ferri maris :
 despumantes suas con
 fusiones. Sidera erantia
 quibus caligo tenebrarum

in eternum seruata est. ¹⁴ Pro
 phetauit autem et de his :
 septimus ab adam enoc :
 dicens. Ecce uenit do
 minus in sc̄is milibus
 suis ¹⁵ facere iudicium contra
 omnes et arguere omnes impi
 os de omnibus operibus im
 pietatis eorum quibus impi eg
 erunt : et de omnibus du
 ris uerbis que locuti sunt
 contra eum peccatores im
¹⁶ **H**ii sunt mur (VI) | pii.
H muratores et querelosi
 secundum desideria sua am
 bulantes : et hos illorum
 loquitur superbiam. Miran
 tes personas questus causa.
¹⁷ Uos autem charissimi me
 mores estote uerborum que
 predicta sunt ab apostolis dñi
 nostri ihu xpi : ¹⁸ qui dice
 bant uobis : Qm̄ in nouis
 simo tempore uenient inlu
 sores secundum sua desideria
 ambulantes in impieta
 tibus suis. ¹⁹ Hii sunt qui
 segregant semetipsos :
 animales sp̄m non haben
 | tes.

8-19

⁹ disputans p¹ ¹¹ chain : cayn p² ¹² eplis p¹ macule conuiuantes p² ¹³ feri
^{p²} errantia p² conseruata p² ¹⁵ impie p² ¹⁶ querulosi p² ¹⁷ karissimi
^{p²} ¹⁸ nouissimis temporibus p² illusores p² in impiet. suis : non in pietate p²

Fol. 219*

²⁰ Uos autem charissimi :
superhedicantes uos
metipsos sc̄issima
uestra fide in sp̄u sc̄o
orantes ²¹ ipsos uos in
dilectione dei serua
te. Expectantes misericordi
am dñi nostri ihu in
uitam eternam. (VII)

²² Et eos quidem arguite
diuidicatos : ²³ illos
uero salute de igne
rapientes. Aliis autem
miseremini in timo
re hodientes eam que
carnalis est maculatam
tunicam. ²⁴ Ei autem qui po
tens est uos conserua
re sine peccato et cons
tituere ante conspectum
glorie sue inmaculate
uos in exultatione. (VIII)

²⁵ Sihu xpo dño nostro
gloria magnificentia im
perium et potestas ante
omnibus seculis et nunc et
in omnia secula seculorum.
amen. *Explicit.*